



000342

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA FASE DE LANCES, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018.

Aos vinte e três dias do mês de julho de dois mil e dezoito, às oito horas, reuniram-se o Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 226/2017, para dar continuidade aos trabalhos referentes ao Pregão 11/2018, o qual tem por objeto o Registro de Preços para possível contratação de empresa para realizar o fornecimento de Materiais de limpeza para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município.

Aberta a sessão, constatou-se a presença dos representantes as empresas **HIPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP** e **M & D COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**, devidamente credenciados na reunião anterior.

Na sequência, deu-se início à fase de lances, e o Pregoeiro que os solicitou verbalmente, tendo obtido os melhores preços, a partir de negociações diretas com os representantes das licitantes, chegando ao resultado conforme mapa de rodadas anexo.

Em seguida, foram abertos os envelopes de habilitação das licitantes vencedoras na fase de lances. Após análise minuciosa aos documentos apresentados, identificou-se que:

- A empresa **T & Y COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI** não apresentou a certidão negativa de débitos conjunta da receita federal, e também não apresentou atestado de capacidade técnica, desatendendo, respectivamente, aos itens 8.3.5 e 8.5.1 do instrumento convocatório, logo, fora declarada inabilitada para o certame;
- As empresas **MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI** e **MENEZES & ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME** apresentaram atestados de capacidade técnica em forma de cópia simples, desatendendo, ao item 8.1.1 do instrumento convocatório, logo, foram declaradas inabilitadas para o certame;
- A empresa **HIPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP** apresentou a certidão negativa de débitos conjunta da receita federal com prazo de validade expirado, o pregoeiro procedeu consulta junto ao site da receita federal e imprimiu novo documento vigente. Desta forma, fora apresentada documentação em plena observância às exigências do instrumento convocatório, estando, desta forma, habilitada para o certame.

Sendo assim, sagrou-se ganhadora deste certame a empresa **HIPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP**, conforme o quanto disposto na planilha a seguir:

HIPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Ácido muriático, acondicionado em embalagem de 1 litro	-	BOM BRILHO	600	1,74	1.044,00
2	Água sanitária, acondicionada em embalagem de 1 litro	L	BOM BRILHO	3.500	1,07	3.745,00
3	Álcool etílico hidratado, aplicação limpeza em geral, teor alcoólico 92,8 INPM, acondicionadas em embalagens de papelão identificadas, com 12 unidades de 1 litro cada	Cx	ITAJÁ	100	45,50	4.550,00
5	Avental-multiuso, em tecido	Unid.	DANTEX	120	8,20	984,00



000343

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	100% algodão várias cores					
6	Bacia plástica grande, com capacidade de no mínimo 30 litros	Unid.	PLASNEW	80	10,20	816,00
7	Bacia plástica média, com capacidade de no mínimo 10 litros	Unid.	PLASNEW	40	4,30	172,00
8	Bacia plástica, com capacidade 5 l	Unid.	PLASNEW	24	3,71	89,04
9	Balde em plástico resistente, com alça de metal, capacidade mínima de 10 litros	Unid.	PLASNEW	48	3,22	154,56
10	Balde em plástico resistente, com alça de metal, capacidade mínima de 15 litros	Unid.	PLASNEW	16	5,82	93,12
11	Balde em plástico resistente, com alça de metal, capacidade mínima de 20 litros	Unid.	PLASNEW	48	6,80	326,40
12	Cloro em pó, em embalagem de 1 kg	Unid.	HTH	400	14,00	5.600,00
13	Coador de pano para café, cabo de madeira, tamanho grande	Unid.	ANADRY	48	2,82	135,36
14	Creme dental, adulto, em embalagem com 90 g	Unid.	SORRISO	480	1,92	921,60
15	Desentupidor de pia, manual, de borracha com aproximadamente 100 mm, com cabo de plástico resistente ou madeira	Unid.	BELLANO	12	3,39	40,68
16	Desentupidor de vaso sanitário, manual, de borracha com aproximadamente 175 mm, com cabo de plástico resistente ou madeira	Unid.	BELLANO	12	4,72	56,64
17	Desinfetante líquido a base de pinho, embalagem em frasco com 500 ml, caixa com 12 unidades	Cx	ORIENTAL	1.500	11,82	17.730,00
18	Desinfetante líquido para banheiro, com ação germicida-bactericida, armazenado em frascos plásticos de 2 litros, nas fragrâncias lavanda e eucalipto, caixa com 06 unidades	Cx	ORIENTAL	300	18,82	5.646,00
19	Detergente em gel, registrado no ministério da	Unid.	LIMPOL	120	6,43	771,60

H J A



008344

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	saúde (embalagem de 500 ml)					
20	Detergente líquido, frasco com 500 ml, caixa com 24	Cx	ORIENTAL	1.200	20,81	24.972,00
21	Detergente, para limpeza de piso, em embalagem com 5 litros	Unid.	ATOL	60	9,65	579,00
22	Escova de aço, sem cabo e sem alça, com medida aproximada de 18x6cm	Unid.	STANIL	120	1,92	230,40
23	Escova para limpeza, oval, com cerdas de nylon ou polipropileno, com base de madeira ou plástico resistente	Unid.	BELLANO	120	1,92	230,40
24	Escovão plástico para limpeza em geral, oval, cerdas e suporte plástico. Medindo aproximadamente 12x6x4cm.	Dz	BELLANO	30	23,72	711,60
25	Esponja, dupla face, de espuma de poliuretano e fibra sintética	Unid.	JEITOSA	2.000	0,30	600,00
26	Faca tipo peixeira 7"	Unid.	TRAMONTINA	36	6,30	226,80
27	Filme de PVC para alimentos, medindo aproximadamente 28cm x 30m	Unid.	BORREDA	40	2,91	116,40
28	Filtro para café, descartável, de papel, nº 103, caixa com 40 unidades	Unid.	SANTA CLARA	48	2,26	108,48
29	Flanela de algodão, amarela, para limpeza, tamanho 40 de largura x 61 cm comprimento.	Unid.	DANTEX	1.200	1,00	1.200,00
30	Fósforo de segurança com madeira 100% reflorestada, pacote com 10 caixas	Pct	PINHEIRO	640	1,08	691,20
31	Guardanapo de papel medindo aproximadamente (24x24) com folha simples, tipo liso cor branca	Pct	EUROVIP	500	0,57	285,00
32	Guardanapo de papel medindo aproximadamente (33x33) com folha dupla, tipo liso cor branca	Pct	EUROVIP	500	1,18	590,00
33	Inseticida, em aerossol, em frasco com 300 ml	Unid.	DOM LINE	120	5,25	630,00
34	Lã de aço, para limpeza, fios emaranhados, embalagem com 8 unidades	Unid.	ASSOLAN	560	0,88	492,80
35	Limpador multiuso instantâneo acondicionado em embalagem plástica de 500 ml com bico dosador, nas fragrâncias floral,	Cx	URCA	100	22,76	2.276,00



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

000345

	campestre, lavanda e laranja, caixa com 12 unidades.					
36	Limpador, de vidros, com álcool, em embalagem com 500 ml	Unid.	ORIENTAL	180	2,46	442,80
37	Lixeira basculante em plástico reforçado, com tampa solta, capacidade 50 litros, cor preta	Unid.	PLASNEW	96	43,60	4.185,60
38	Lixeira em plástico resistente, com rodas, com tampa e alça, com capacidade para 120 litros	Unid.	BRALIMPIA	12	159,00	1.908,00
39	Lixeira em plástico, com tampa e com pedal, com capacidade 40 litros	Unid.	PLASNEW	12	26,71	320,52
40	Lixeira grande, com tampa, com capacidade aproximada 60 litros	Unid.	PLASNEW	24	26,71	641,04
41	Lixeira pequena, com tampa, com capacidade aproximada de 10 litros	Unid.	PLASNEW	24	9,72	233,28
42	Lustra moveis acondicionado em frasco plástico, caixa com 12 unidades de 200 ml	Cx	USE	120	22,65	2.718,00
43	Luva, para limpeza, de borracha (par)	Unid.	SANRO	120	2,13	255,60
44	Luva, para limpeza, de látex, tamanhos: g (par)	Unid.	SANRO	120	2,13	255,60
45	Luva, para limpeza, de látex, tamanhos: m (par)	Unid.	SANRO	120	2,13	255,60
46	Máscara descartável, para limpeza, sem filtro	Unid.	BORREDA	500	0,48	240,00
47	Pá para lixo com cabo de madeira medindo aproximadamente 30cm	Unid.	BELLANO	200	4,36	872,00
48	Palha de aço, nº 01, em embalagem com no mínimo 22 g	Unid.	BRILHO	160	1,50	240,00
49	Pano de chão, alvejado	Unid.	DANTEX	2.000	1,60	3.200,00
50	Pano de prato, com medida aproximada de 40 x 60cm	Unid.	DANTEX	320	1,29	412,80
51	Pano para limpeza, de flanela, medindo aproximadamente 40 x 60cm, com acabamento em overlock	Unid.	DANTEX	120	1,39	166,80
52	Papel alumínio, com medida aproximada de 30cm x 7,5m	Unid.	BORREDA	120	2,96	355,20
53	Papel higiênico, branco, folha dupla, rolo com 30 metros	Unid.	VELUD	1.000	0,75	750,00
54	Papel higiênico, branco, folha simples, rolo com 30 metros	Unid.	FAMILIAR	2.500	0,35	875,00
55	Papel toalha, descartável, em	Unid.	HD	600	8,75	5.250,00



000346

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

			AVALANTA			
	bobina ou rolo, absorvente, branco, tamanho aproximado 20cm x 200m					
56	Papel toalha, descartável, entrefolhas, absorvente, branco, tamanho aproximado 22,5 x 22,5cm, com fardo entre 1.000 e 1.250 folhas	Unid.	MAXX	600	4,05	2.430,00
57	Pedra ou pastilha sanitária (desodorizante sanitário), com suporte, com aproximadamente 30 g	Unid.	ORIENTAL	1.500	0,88	1.320,00
58	Prato descartável na cor branca diâmetro 26cm, pacote com 10 unidades.	Pct	MARATÁ	200	2,07	414,00
59	Prendedor, de madeira, para roupa, pacote com 12 unidades	Unid.	GINA	60	1,07	64,20
61	Rodo, cabo madeira, suporte de plástico, comprimento do suporte 30 cm, quantidade de borrachas 02 unidades.	Unid.	BELLANO	120	4,70	564,00
62	Sabão em barra, de coco, pacote com 5 unidades	Unid.	ORIENTAL	100	6,82	682,00
63	Sabão em pedra, glicerinado neutro multiuso, em barra pacote com 5 unidades de 1º qualidade, caixa com 40 unidades	Cx	BRISA	600	24,40	14.640,00
64	Sabão em pó, bio degradável, sistema exclusivo para roupas coloridas, embalagem caixa com 24x500g (ampla participação)	Cx	STAR PLUS	1.875	42,00	78.750,00
65	Sabão em pó, bio degradável, sistema exclusivo para roupas coloridas, embalagem caixa com 24x500g (cota de até 25%, nos termos da LC 123/06, art. 48, inc. III)	Cx	STAR PLUS	625	42,00	26.250,00
66	Sabonete líquido 200 ml, com extrato de cereais, caixa com 12 unidades	Dz	OXPLANTS	120	124,00	14.880,00
67	Sabonete líquido glicerinado (embalagem de 5l)	Gl	USE	100	14,00	1.400,00
68	Sabonete, antibactericida, com 90 g	Unid.	REXONA	120	1,50	180,00
69	Sabonete, antisséptico, com 90 g	Unid.	GRAMADO	120	4,98	597,60
70	Sabonete, com 90 g	Unid.	EVEN	1.200	1,08	1.296,00
71	Sabonete, infantil, com no mínimo 80 g	Unid.	FOFO	200	1,96	392,00



000347

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

72	Saco de plástico transparente, medida aproximada de 13 x 35cm, capacidade 1 litro	Unid.	RAVA	300	0,14	42,00
73	Saco para lixo, comum, cor azul, capacidade 20 litros, pacote com 100 unidades	Pct	RAVA	500	9,80	4.900,00
74	Saco para lixo, comum, cor azul, capacidade 200 litros, pacote com 100 unidades	Pct	RAVA	500	38,25	19.125,00
75	Saco para lixo, comum, cor azul, capacidade 40 litros	Unid.	RAVA	2.000	0,13	260,00
76	Saco para lixo, comum, cor preta, capacidade 100 litros, pacote com 100 unidades	Pct	RAVA	500	17,54	8.770,00
77	Saco para lixo, comum, cor preta, capacidade 40 litros, pacote com 100 unidades	Pct	RAVA	500	10,95	5.475,00
78	Saco para lixo, comum, cor preta, capacidade 50 litros	Unid.	RAVA	2.000	0,13	260,00
79	Saco para lixo, comum, cor preta, capacidade 60 litros, pacote com 100 unidades	Pct	RAVA	150	12,40	1.860,00
80	Saco plástico impermeável, na cor azul, verde ou amarelo, conforme NBR 9150 (capacidade de 100l)	Unid.	RAVA	500	0,30	150,00
81	Saco plástico para lixo de 60 litros	Unid.	RAVA	2.000	0,13	260,00
82	Saco plástico para lixo, comum reforçado, capacidade 100 litros	Unid.	RAVA	1.000	0,15	150,00
83	Saco plástico para lixo, comum reforçado, capacidade 50 litros	Unid.	RAVA	1.000	0,13	130,00
84	Saco plástico para lixo, em plástico resistente, capacidade de 30 litros, pacote com 10 unidades, preto.	Pct	RAVA	100	2,00	200,00
85	Saco plástico para lixo, preto, resistente, fabricado com material virgem, em polietileno reforçado, com 7 microns de espessura, embalagem plástica resistente (medindo 59cm x 62cm) (capacidade para 30 l)	Unid.	RAVA	1.000	0,13	130,00
86	Saco plástico transparente, fabricado em polietileno, reforçado, para acondicionamento de roupa privativa (medindo	Unid.	RAVA	500	0,48	240,00



000348

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	40x60x03)					
87	Tábua, em plástico resistente, para cortar carne, grande	Unid.	PLASVALE	20	17,60	352,00
88	Toalha de tecido, para rosto	Unid.	IMPERIAL	200	3,40	680,00
89	Touca para cozinheira em TNT.	Unid.	BORREDA	1.000	0,19	190,00
90	Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	Unid.	BELLANO	192	4,70	902,40
91	Vassoura de palha, material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral	Unid.	ARTESANAL	250	2,00	500,00
92	Vassoura de pelo, base com 30 cm, com cabo	Unid.	BELLANO	200	4,70	940,00
93	Vassoura de piaçava, com cabo	Unid.	BELLANO	200	4,05	810,00
94	Vassoura de vasculhar, com cabo longo ou regulável	Unid.	BELLANO	12	16,22	194,64
95	Vassourinha para pia, com cabo	Unid.	BELLANO	12	1,80	21,60
96	Vassourinha para vaso, com cabo	Unid.	BELLANO	120	1,80	216,00

Perfaz este certame o valor global de R\$ 291.012,36 (duzentos e noventa e um mil, doze reais e trinta e seis centavos).

Os itens de nº 4 e 60 foram fracassados, tendo em vista que nenhum dos licitantes aptos chegou ao valor máximo estipulado pelo Município.

Depois de declarado o vencedor, não havendo manifestação imediata e motivada da intenção de interposição de recurso, decaiu-se do direito ao mesmo.

Os licitantes presentes, quando questionados, abdicaram ao direito de compor cadastro de reserva para o objeto licitado.

Na oportunidade o pregoeiro adjudica o objeto à licitante vencedora.

Nada mais havendo a tratar, deram-se por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, a qual vai assinada pelo Pregoeiro, juntamente, com a Equipe de Apoio e licitantes presentes.

FRANCISCO DE ASSIS SILVEIRA CRUZ
Pregoeiro

LUIZ HENRIQUE SANTOS MACHADO
Equipe de apoio



000349

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Licitantes:

M. R. A.
HIPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 15.292.138/0001-89,
representada pelo Sr. **Marcos dos Santos Silva**, portador do RG 709.446 SSP/SE

José Roberto D. de Santana
M & D COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 14.191.479/0001-03,
representada pelo Sr. **José Roberto Dias de Santana**, portador do RG 1.123.101
SSP/SE

f

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]